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wsparcie w ramach Zintegrowanego
Programu Operacyjnego Rozwoju Regio-
nalnego na Dolnym Śląsku (ZPORR)
otrzymało ponad 775500  pprroojjeekkttóóww
na łączną kwotę dof inansowania
ponad 994444  mmllnn  zzłł. Podpisane umowy
o dofinansowanie projektów wy-
czerpują ponad 90 proc. dostępnej
na lata 2004-2006 alokacji środków
na nasze województwo, która wyno-
si 223,6 mln euro. Projekty unijne reali-
zowane są już praktycznie w każdym
zakątku Dolnego Śląska. Najbardziej
mogą to odczuć mieszkańcy niewiel-
kiej Gminy KKrroośśnniiccee (powiat milicki)
– jeśli wziąć pod uwagę wartość pro-
jektów realizowanych na jej terenie
w ramach ZPORR, to na jednego
mieszkańca Gminy przypada po-
nad 3 tys. zł dotacji. W tak stworzo-
nym rankingu (wyłącznie 1 i 3 Priorytet
ZPORR bez Działania 3.4 Mikroprzed-
siębiorstwa), na drugim miejscu znaj-
duje się Gmina miejska ŚŚwwiieerraaddóóww
ZZddrróójj (1774 zł na mieszkańca),
a na trzecim Gmina miejska NNoowwaa  RRuu--
ddaa (1751 zł). Miasto Wrocław jest tylko
nieco powyżej wojewódzkiej średniej
(niecałe 240 zł na mieszkańca Dolne-
go Śląska) – na jednego mieszkańca
Wrocławia przypada 259 zł dofinanso-
wania ze ZPORR-u.

NNoowwee  pprrooggrraammyy  zzaa uunniijjnnee
mmiilliiaarrddyy..

Od przyszłego roku fundusze
strukturalne Unii Europejskiej będą
w naszym kraju przyznawane w opar-
ciu o nowe programy operacyjne.
Oprócz programów zarządzanych
na poziomie centralnym, będą także
funkcjonowały Regionalne Programy
Operacyjne (RPO). Każde wojewódz-
two opracowuje własny RPO, dzięki
któremu realizowane będą mniejsze
projekty o znaczeniu regionalnym.
W ten sposób regiony zadecydują
o podziale ponad 16 mld euro. Nasze
województwo ma do dyspozycji po-
nad 1,2 mld euro w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego
na lata 2007-2013 dla województwa
dolnośląskiego – następcy ZPORR.

W wyniku konsultacji projektu RPO
z poszczególnymi Ministerstwami 
Zarząd Województwa na początku
września br. zaakceptował nowy pro-
jekt Programu, który został następnie
zatwierdzony przez Radę Ministrów. 
Aktualnie dobiega końca ocena 
ex-ante Programu. Wyniki tej oceny
będą miały znaczący wpływ na osta-
teczne zapisy RPO. Ostateczne
zatwierdzenie RPO przez Komisję 
Europejską jest przewidywane
na pierwsze półrocze 2007 roku.

WW llaattaacchh  22000077--22001133
w ramach RPO wsparcie zostanie

skierowane zarówno do obszarów już
finansowanych ze środków europej-
skich, takich jak infrastruktura komu-
nikacyjna, turystyka, kultura, eduka-
cja, infrastruktura ochrony środowi-
ska, społeczeństwa informacyjnego,
ochrony zdrowia, ale także do nowych
dziedzin, w tym m.in. bezpieczeństwa
ekologicznego i energetycznego 
regionu, które dotychczas nie były
wspierane ze środków funduszy
strukturalnych. Ponadto Regionalny
Program Operacyjny będzie w więk-
szym stopniu wspomagać innowacyj-
ność dolnośląskiej gospodarki oraz
rozwój małych i średnich przedsię-
biorstw. Więcej o programie można prze-
czytać na stronie wwwwww..rrppoo..uummwwdd..ppll.
Oprócz RPO, projekty planowane
do realizacji w naszym województwie
będą mogły się ubiegać o wsparcie,
także w ramach innych programów
operacyjnych:

IInnnnoowwaaccyyjjnnaa  GGoossppooddaarrkkaa
Działania finansowane z tego 

programu mają pomóc polskim przed-
siębiorcom pokonać dystans techno-
logiczny dzielący ich od zagranicz-
nych firm. Program Operacyjny 
Innowacyjna Gospodarka wspierać
będzie inwestycje wdrażające innowa-
cyjne rozwiązania w skali kraju. Słowo
„innowacja” nie odnosi się tylko tech-
nologii, którą w najbardziej namacal-
ny sposób można zastosować w pro-
dukcji. Oznacza też udoskonalenie
lub wprowadzenie nowych usług, 

nowej metody organizacji lub zarzą-
dzania, nowej metody marketingowej.
Na realizację Programu przeznaczo-
nych jest ponad 8,3 mld euro z Euro-
pejskiego Funduszu Rozwoju Regio-
nalnego.

IInnffrraassttrruukkttuurraa  ii ŚŚrrooddoowwiisskkoo
Program Operacyjny Infrastruktura

i Środowisko wspierał będzie pięć
dziedzin: transport, ochronę środowi-
ska, energetykę, kulturę i zabytki,
zdrowie. Na transport przypadnie naj-
więcej – bo ponad 15 mld euro – z ca-
łej puli unijnych pieniędzy przewidzia-
nej na program (27,8 mld euro). 
Drogowcy dostaną ponad 8 mld euro.
400 mln euro dostanie osiem polskich
lotnisk, m.in. port we Wrocławiu.
Na ochronę środowiska do dyspozycji
będzie ponad 4 mld euro. W kontek-
ście oddziaływania na środowisko
wsparty będzie sektor energetyki
kwotą ponad 1 mld euro. Kolejnym
sektorem, który wykorzysta 350 mln
euro, jest kultura. Unijna pomoc wes-
prze również ratownictwo medyczne
i jednostki służby zdrowia o znaczeniu
ponadregionalnym.

KKaappiittaałł  lluuddzzkkii
To program operacyjny całkowicie

poświęcony ludziom i ich aktywności 
zawodowej. Jego zadaniem jest zwięk-
szanie zatrudnienia i eliminacja nega-
tywnych zjawisk społecznych. Pomocą
objęte są szczególnie grupy narażone
na tzw. wykluczenie społeczne poprzez
utrudniony dostęp do pracy (m. in. mło-
dzież, osoby długotrwale bezrobotne,
osoby powyżej 50 roku życia, niepełno-
sprawni, kobiety powracające na rynek
pracy po dłużej przerwie). Te grupy 
społeczne mogą liczyć na szkolenia
i kursy zawodowe, dotacje na rozpoczę-
cie działalności gospodarczej, wsparcie
psychologiczne czy doradztwo zawodo-
we. Program inwestuje równolegle
w osoby pracujące, umożliwiając im 
dokształcanie i podnoszenie swoich
kwalifikacji. Na realizację Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki z Europej-
skiego Funduszu Społecznego przezna-
czonych jest 9,7 mld euro.

W latach 2007-2013 Polska otrzyma z funduszy strukturalnych 67,28 mld euro. Podstawą 
do wykorzystania tych pieniędzy będą programy operacyjne. W ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Dolny Śląsk otrzyma do dyspozycji 1,213 mld euro ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego. Oznacza to, że tylko w ramach RPO, co roku na Dolny Śląsk 
może trafić o 100 mln euro więcej niż w latach 2004-2006. 

Siedem tłustych lat
W kolejnym okresie programowania otrzymamy jeszcze więcej euro

Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich
infolinia: 0801 700 008; tel. 071 776 95 01 
e-mail: pife@dolnyslask.pl
wwwwww..rrppoo..uummwwdd..ppll

Punkt Informacyjno-Kontaktowy ZPORR
tel.  071 776 91 20,  776 91 42 
e-mail: zporr@dolnyslask.pl
wwwwww..zzppoorrrr..ddoollnnyyssllaasskk..ppll

Wydział Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej
Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego
Wybrzeże Słowackiego 12-14
50-411 Wrocław
wwwwww..uummwwdd..ppll

Unia Europejska
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